

המסיבה לכבוד ה' איתמר בן-אב"י

(המשך מגיליון אתמול)

מר עוֹבֵד בֶּן-עִמ'י מספר בנאום חם ויפה מעט זכרונות מהתקופה שבה יצרה הקי-בוצה הקטנה, ובראשה ה' בן-אב"י, את העתון. היא באה לירושלים, ראתה את המצב מצד אחד, תקוות לבניו א"י גדולה ומירית ומצד שני אומה בלי סדר ומשטר השוכחת או הרוצה לשכות את מסורת הכבושים של עשרות בשנים. אז היתה זו העזה. הצעירים הא"י רצו לתת בסויו לא"י הצעיר דה לטולו של חנוער הא"י והחלו את עבודתם מתוך אמונה כי זהו המכשיר של השעת אשר בעו-רתנו צריכים לעמוד על המשמר כלפי פנים וכלפי חוץ. אני רוצה להגיד כי בשביל הדור הצעיר הא"י אשר בן-אב"י שימש לו לפה, למגן, שנלחם עבורו עד שהביאו לנצחון, בשביל הדור הצעיר הזה היר-תה התקופה של „דאר היום“ פרק חשוב וגדול מאד. היום מחליט ה' בן-אב"י ללכת לחופש ולמר נוחה, לאחר עבודה של 15 שנה. אנו מכירים את עבודתו של בן-אב"י מחוץ ל„דאר היום“, עבודתו תו בשביל א"י, מידי פעם בפעם שנשם לגולה והר-ביא את הבשורה של א"י אליה. עכשו שהוא משר-תחר מ„דאר היום“ הוא יוכל לעשות שרות נדר-לה. הוא נלחם בשביל היומם הפרטית, עבור יל-רי הארץ, העביר את הקול הזה, את א"י בתמונות חיים לפני אלפים ורבות מאחינו היהודים והוא, בכח הקסם שלו, בכח ההתלהבות שלו, הלהיב והישמל מאות ואלפים רבות בשביל א"י שבאו בתחילה בעשרות ובשנים האחרונות בורם עצום. אני מקוה שכשם שעבודתו בעבר הוכתרה בהצל-חה—גם עבודתו בהווה, ובעתיד תצליח. אני בטוח שאותם הזכרונות הנעימים יישמשו בשביל בן-אב"י את הוסרה והערכה למרץ שחשקיע במשך שנות עבודתו בין ירדום. אנו מקווים כי אותם האנשים המתחלפים במשמרת ימשיכו באותה המסורת הגי-אה והיפה שלה נלחם בן-אב"י במשך 15 שנות עבודתו.

עבודתו.

חם ויפה מעט זכרונות מהתקופה שבה יצרה הקי-בוצה הקטנה, ובראשה ה' בן-אב"י, את העתון. היא באה לירושלים, ראתה את המצב מצד אחד, תקוות לבניו א"י גדולה ומירית ומצד שני אומה בלי סדר ומשטר השוכחת או הרוצה לשכות את מסורת הכבושים של עשרות בשנים. אז היתה זו העזה. הצעירים הא"י רצו לתת בסויו לא"י הצעיר דה לטולו של חנוער הא"י והחלו את עבודתם מתוך אמונה כי זהו המכשיר של השעת אשר בעו-רתנו צריכים לעמוד על המשמר כלפי פנים וכלפי חוץ. אני רוצה להגיד כי בשביל הדור הצעיר הא"י אשר בן-אב"י שימש לו לפה, למגן, שנלחם עבורו עד שהביאו לנצחון, בשביל הדור הצעיר הזה היר-תה התקופה של „דאר היום“ פרק חשוב וגדול מאד. היום מחליט ה' בן-אב"י ללכת לחופש ולמר נוחה, לאחר עבודה של 15 שנה. אנו מכירים את עבודתו של בן-אב"י מחוץ ל„דאר היום“, עבודתו תו בשביל א"י, מידי פעם בפעם שנשם לגולה והר-ביא את הבשורה של א"י אליה. עכשו שהוא משר-תחר מ„דאר היום“ הוא יוכל לעשות שרות נדר-לה. הוא נלחם בשביל היומם הפרטית, עבור יל-רי הארץ, העביר את הקול הזה, את א"י בתמונות חיים לפני אלפים ורבות מאחינו היהודים והוא, בכח הקסם שלו, בכח ההתלהבות שלו, הלהיב והישמל מאות ואלפים רבות בשביל א"י שבאו בתחילה בעשרות ובשנים האחרונות בורם עצום. אני מקוה שכשם שעבודתו בעבר הוכתרה בהצל-חה—גם עבודתו בהווה, ובעתיד תצליח. אני בטוח שאותם הזכרונות הנעימים יישמשו בשביל בן-אב"י את הוסרה והערכה למרץ שחשקיע במשך שנות עבודתו בין ירדום. אנו מקווים כי אותם האנשים המתחלפים במשמרת ימשיכו באותה המסורת הגי-אה והיפה שלה נלחם בן-אב"י במשך 15 שנות עבודתו.

עבודתו.

מר חיים מרגלית סלוריס קי ציין גם הוא בברכתו הקצרה את תכונתו של „דאר היום“, תופש חכמה.

מר אורי קיסרי מברך את חתן הנשף בשם חברי ועובדי המערכת, ומציין במח-קיים אפוניים מחייו הפרטיים וחליכתו עם האני-שום של בן-אב"י.

נאום ברכה מקורי אשר נתקבל מתוך לבביות כנה, נשא ה' י. קרניאל. כדרכו, טבל את נאווו בכדיתות ובספורים אשר שעשעו את כל המסוכים. הוא תתאים את גלגלי „דאר היום“ להי-גדה של פסח, אף גם סיפר את ה„חר נדיא“, ונמר עליו את ההלל. מר קרניאל הביא משלים וספורים מכדחים שונים אשר נמשלו ל„דאר היום“ וחביע אה תקותו שזה יהיה ה„גלגול“ האחרון.

מר פסח גינזבורג אשר נשא נאום נלהב ונתקבל מתוך תשואות המות סיפר כי מכיר הוא את בן-אב"י עוד מלפני המשעשעה שנה בהיותו עוד באמריקה. הוא זוכר את הקסם הרב שה' בן-אב"י שפך על יהודי אמריקה וגם את החסד הזה לא ישכח. מאז נמצאים אנו בארץ, למרות שדרכינו היו נפרדות, אולם הפנישות היו ירירותיות. יש לזקוף את הדבר הזה לחשבון איש-יותו של ה' בן-אב"י. אין כאן ענין של גט פיטר רין אלא שידוכין. הנואם מביע את דעתו שעוד ה' בן-אב"י ישתתף ב„דאר היום“. ובשם „דאר היום“ המחודש מביע את ברכתו של חברו הד"ר פרלמן ומסיים:

— אנו רואים את תפקיד „דאר היום“, כמעט כתפקיד שסומן כאן, לשמור על הנחלת של חופש הדבור בארץ. לפעמים נדמה שהחופש הזה היה קצת מופרז. אולם המודוס שעל פיו ידונג חברי המערכת המחודשת יהיה שכל החומר יהיה לפי הכלל: להשאירו עתון עממי, כלל ישראלי, משום שיש מפלגה גדולה, זהו עם ישראל. כשאני נכנס אל מצחצח הנעלים ב„נחלת בנימין“ איני מוצא שם אלא את „דאר היום“. אני אומר: סימן רע הוא לשאר העתונים. „דאר היום“ ידע לעמוד על משמרתו חודרת לעבודתו הנאמנה של הא' בן-אב"י. המיד חרגשנו ש„דא- היום“ הוא עתון הישוב, הוא היה חביטויו של כל אלה הבלתי מאור-גנים והגן על המעוטים. חופש על יסוד אחר ותנאי אחר: הישוב, היהדות, העם למעלה מכל ולא אפרוז אם אומר שבן-אב"י התוח את הדרך הזאת.

מריצחק פרימן, שדבר בשם פועלי דפוס „הסולל“, ציין גם הוא בכמה קוים בהירים את אפיו ואישיותו של ה' בן-אב"י. ציין ביחוד את יחסו לפועלים, שכמחיצתו הם עובדים זה חמש עשרה שנה לא רק בתור עורך העתון, אלא בעיקר בתור „נותן-עבודה“. ה' בן-אב"י יודע את נפש הפועל, והשתדל תמיד למלא את דרישותיו הצודקות. ואם בזמנו פרצה השביתה הירועת, זו היתה לא לשם העלאת משכורות, אלא לרגלי הבאת מכונות סידור, והששו או שכמה פועלים העובדים בסידור יד יפוטרו... והנה כיום ה„דבר“ עצמו משתמש במכונות יותר מודרניות מאלה של „דאר היום“. כמו כן ציין מר פרלמן כי טעות היא לחשוב שה' בן-אב"י הוא נגד הפועל. הוא לא רק שאיננו נגד הפועל, אלא יריד הפועל ומכיר תמיד בצדקת דרישותיו.

בתור הכרת תודה לחתן הנשף על יחסו האדיב לפועלים, הוגש לו במתנה עט גובע.

ה' מנחם פועל דפוס גם הוא, פועל דפוס גם הוא, מספר כמה זכרונות על דרכי עבודתו של ה' בן-אב"י.

לכסוף נשא ה' בן-אב"י נאום מקיף שנמשך כשעתים ושיתק אליו את כל השומעים בגוללו לפניהם את דרכי עבודתו, התפתחות העתונות היומית בארץ, התפתחותו של „דאר היום“ וכו' (הנאום יבוא במלואו באחר הגליונות הקרובים).

מר קרניאל סיים את המסיבה בחודותו לאור-הים שהואילו לבוא למסיבה זו. הוא לא שכח גם לחזקיר לטובה ולחירות באופן מיוחד למר אדלר,

בעל ומנהל ספה „וינה“, אשר בתפקיד שר המש-קים והאופים עמד על הגובה והוכיח עד כמה האדיבות והחריצות הן סגולותיה של קהואה מפור-כמה זו. מר קרניאל מזכיר אח"כ את מר סדומסקי מנהל „כרמל מזרחי“ ששלח למסיבה מ„וינות הארץ“ ביד רחבה ובלב נדיב, את חברת „מספרו“ שדאנה למקטרים ולמעשנים, את מר זילברשטיין שלא חשש להרסינה חיסרה שלו וה"ה גוט ופרץ שהמציאו כסאות נוחים ורכים לצורך חמומנים. בין הנאומים הנעים את לב המסוכים חומר ויטפיש, בן „מאה שערים“ שלמד תורה והשתלם בברלין וחזר אלינו. מר ויטפיש מחונן בקול צלול רענן, חזק ונעים. יש לקוות כי נתגן חודמנות לפי הל הרחב לשמוע את זמרתו.

כשעה מאוחרת אחרי הצות ננתיימה המסיר בה המשפחית הוו מתוך מצב רוח סדומם ובשירת „תתקוח“.

במחואשי חלב והתקשות העורקים, נטיה לני וילת רם מהמוח ומקרים של שבץ, מבטוחים מי Franz Josef חמרים והמכביים יציאה קלה לצרכים בלי התאמצות. חירות מדעות בקלינוקות למלוות עורקי חרם, הוכיחו שמי Franz Josef עוזרים במידה מרובה ביחוד לאנשים זקנים. לחשיג בכל בתי-המרקחת.